# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2741

**Auteur(s) :** Girard, de Vaunoise [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1258, mai

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Ratification par Girard, Alice, sa femme, et leurs enfants de la donation et de la concession par Geoffroy prieur de Saint-Martin du Vieux-Bellême, et le couvent du lieu, à Girard, à sa femme et à ses enfants, du privilège de fraternité et de leur closerie de Vaunoise.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 262, p. 248-249.

## Dissertation critique

BARRET indique 1254

Texte établi d'après a

Ego Girardus clausarius de Vaule Nocia notum facio universis presentes litteras inspecturis quod cum Gaufr[idus] humilis prior de Bellismo, de voluntate et assensu sociorum suorum, Aalesie uxori mee et Egidio, Alicie et Guillelmo pueris meis, dederit et concesserit divine intuitu pietatis fraternitatem et clausariam suam de Vaunoscia cum suis pertinenciis omnibus, tenendam et possidendam ad vitam eorum, post meum obitum, ego vero Girardus predictus in puram et perpetuam elemosinam dedi et concessi de assensu et voluntate Alesie uxoris mee et heredum meorum priori et ejus sociis et monachis, in Christo fratribus meis supradictis, quamdam peciam terre et quoddam pratum in feudo suo, juxta stagnum suum dictum Blondel sita, sibi et domui sue sancti Martini de Veteri Bellismo jure hereditario imperpetuum tenenda et habenda ; ita quod ego Girardus vel Aalicia uxor mea, seu heredes mei in pecia terre et prato supradictis, ratione hereditagii vel dotis seu alia, aliquid de cetero non reclamabimus, nec per aliquem faciemus aliquid reclamari. Adjectum tamen fuit quod si dicta clausaria cum suis pertenenciis a me seu ab Aalesia uxore mea, vel ab Egidio, Alicia et Guillelmo pueris meis amoveretur, quod terre pecia et pratum predicta ad me et heredes meos, sine aliquo contradicto quieta et libera reveniet, nec in mobilibus, nec in acquiramentis meis, vel Aalesie uxoris mee, seu heredum meorum quoquo tempore aliquid poterunt petere seu reclamare. In cuius rei testimonium et munimem ego Girardus, clausarius de Vaunoscia predictus, et Aalesia uxor mea, priori et sociis et monachis suis et domui sue Sancti Martini de Veteri Bellismo supradictis, presentes litteras dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratas, per quas nos et heredes nostros ad omnia predicta firmiter tenenda et fideliter observanda obligamus et obligari volumus in futurum.